



Propostas Iniciais



Part 01

Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: N° 1209.01.2024-PE					
Órgão comprador: SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
01	BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)	150	EDITAL	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50
	CERATOMETRIA	100	EDITAL	R\$ 3,41	R\$ 511,50
	CIRURGIAS DE CATARATA	550	EDITAL	R\$ 1.600,00	R\$ 240.000,00
	CIRURGIAS DE PTERÍGIO	6	EDITAL	R\$ 238,00	R\$ 11.900,00
	FUNDOSCOPIA	550	EDITAL	R\$ 3,41	R\$ 511,50
	MAPEAMENTO DE RETINA COM GRÁFICO	500	EDITAL	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60					
Preço para o lote único (em R\$): 260.270,00					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).					
Data: 19/09/2024					

Part 02

PROPOSTA DE PREÇOS



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1209.01.2024-PE
PROCESSO Nº 1209.01.2024-PE**

ITEM	PROCEDIMENTO DESCRITIVO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Biometria Ultrassônica (monocular)	Unidade	150	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50
2	Ceratometria	Unidade	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
3	Cirurgias de Catarata	Unidade	150	R\$ 1.610,13	R\$ 241.519,50
4	Cirurgias de Pterígio	Unidade	50	R\$ 238,03	R\$ 11.901,50
5	Fundoscopia	Unidade	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
6	Mapeamento de Retina com Gráfico	Unidade	150	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50

TOTAL GERAL R\$ 261.791,00 (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS)

Setembro de 2024.

Validade da Proposta : 60 (SESENTA DIAS)

Prazo de Execução : De acordo com Edital e Anexos

Handwritten marks and signatures in blue ink.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Part.03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1209.01.2024-PE
PROCESSO Nº 1209.01.024-PE

PROPOSTA PRÉVIA – SEM IDENTIFICAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas nossa proposta para Contratação da prestação de serviços oftalmológicos na realização de exames e das cirurgias de catarata pelo método de facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável e pterígio, em pacientes referenciados por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Pacoti/CE - Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1209.01.2024-PE, pelo preço global de R\$ 261.791,00 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e noventa e um reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Biometria Ultrassônica (monocular)	UND	150	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50
2	Ceratometria	UND	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
3	Cirurgias de Catarata	UND	150	R\$ 1.610,13	R\$ 241.519,50
4	Cirurgias de Pterígio	UND	50	R\$ 238,03	R\$ 11.901,50
5	Fundoscopia	UND	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
6	Mapeamento de Retina com Gráfico	UND	150	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50
VALOR TOTAL	DUZENTOS E SESSENTA E URM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS				R\$ 261.791,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

lu
R



Número do edital	1209.01.2024-PE	Número do processo	1209.01.2024-PE	Órgão promotor	Pacoti	Documento	07.910.755/0001-72	UNIDADE COMPRADORA	Pacoti
Número de lotes	1	Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço	Modo de Disputa	Aberto	MODALIDADE	Pregão (Setor público)	Validade da proposta	60 Dias
Nome do Pregoeiro	Marcia Tabosa Luz Barrozo	Telefone	(85)9941-2884	E-mail	licitacao@pacoti.ce.gov.br	Finalidade da Licitação / Operação	Contratação de Serviços Comuns	Os lances devem considerar o valor	Global do Lote
Amparo legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)	Início do recebimento de propostas	18/09/2024 17:00:00	Término do recebimento de propostas	01/10/2024 08:30:00	Abertura e análise de propostas	01/10/2024 08:40:00	Início de lances	02/10/2024 09:30:00
Objeto	Prestação de Serviços - Outros								
Segmento	Outros								

Importante:

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados
 Preencha somente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar
 O campo "Valor Por item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar
 O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados
 Células da cor cinza não devem ser alteradas

Lu

[Signature]



Item	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade de Medida	Preço de Referência	Valor Por Item	Valor Total
1			Borracha (Borracha Automocional)	150	Unidade	R\$ 24,69	R\$ 3.703,50	
2			Cremasfalto	150	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 541,50	
3			Chapisco de Calçada	150	Unidade	R\$ 1.030,13	R\$ 154.519,50	
4			Cargas de Furação	30	Unidade	R\$ 1.848,00	R\$ 55.440,00	
5			Acabamento	150	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 541,50	
6			Manutenção de Sinalização	150	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 541,50	
								R\$ 261.791,00

[Handwritten signature]



Direito de Prioridade	Opções
Nenhuma	Não
ME - EPP- Local e Regional	Sim
ME - EPP	Sim

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]